
www.novyepis.cz 01.05.2025

1

Přestupky v oblasti elektronických komunikací

 

127/2005 Sb. - Zákon o elektronických komunikacích - účinnost od 15.5.2024

 

Přestupky právnických a podnikajících fyzických osob

§118/1 - Právnická nebo podnikající fyzická osoba

§118/2 - Právnická nebo podnikající fyzická osoba, jako držitel oprávnění k využívání rádiových
kmitočtů podle §17 odst. 1

§118/3 - Právnická nebo podnikající fyzická osoba, jako držitel oprávnění k využívání rádiových
kmitočtů pro experimentální účely podle §19b

§118/4 - Právnická nebo podnikající fyzická osoba, jako provozovatel zařízení, jehož provozem
vzniká vysokofrekvenční energie

§118/5 - Právnická nebo podnikající fyzická osoba

§118/6 - Podnikatel

§118/7 - Držitel oprávnění k využívání čísla

§118/8 - Podnikatel poskytující hlasovou komunikační službu

§118/9 - Podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť

§118/10 - Poskytovatel univerzální služby

§118/11 - Podnik s významnou tržní silou

§118/12 - Podnikatel poskytující veřejně dostupnou službu elektronických komunikací

§118/13 - Podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť

§118/14 - Podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť nebo poskytující veřejně dostupnou
službu elektronických komunikací

§118/15 - Podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť nebo poskytující veřejně dostupnou
službu elektronických komunikací

§118/16 - Podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť nebo poskytující veřejně dostupnou
službu elektronických komunikací

§118/17 - Podnikatel poskytující službu šíření chráněného obsahu

§118/18 - Podnikatel poskytující službu šíření rozhlasového a televizního vysílání

§118/19 - Držitel oprávnění k využívání rádiových kmitočtů pro zemské digitální rozhlasové a
televizní vysílání

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/10790


www.novyepis.cz 01.05.2025

2

§118/20 - Podnikatel zajišťující síť elektronických komunikací pro zemské digitální televizní
vysílání nebo podnikatel poskytující službu šíření rozhlasového a televizního vysílání v této síti

§118/21 - Podnikatel poskytující službu šíření digitálního rozhlasového a televizního vysílání

§118/22 - Podnikatel poskytující veřejně dostupnou interpersonální komunikační službu
založenou na číslech umožňující koncovým uživatelům volání na čísla v národním nebo
mezinárodním číslovacím plánu

§118/23 - Držitel přídělu rádiových kmitočtů

§118/24 - Právnická nebo podnikající fyzická osoba jako osoba zajišťující veřejnou komunikační
síť nebo veřejně dostupnou službu elektronických komunikací

§118/25 - Právnická nebo podnikající fyzická osoba jako provozovatel bezdrátového
přístupového bodu malého dosahu v rozporu s přímo použitelným předpisem Evropské unie
upravujícím specifikaci vlastností bezdrátových přístupových bodů s malým dosahem

Přestupky fyzických osob

§119/1 - Fyzická osoba

§119/2 - Fyzická osoba jako držitel oprávnění k využívání rádiových kmitočtů podle §17 odst. 1

§119/3 - Fyzická osoba jako držitel oprávnění k využívání rádiových kmitočtů pro experimentální
účely podle §19b

§119/4 - Fyzická osoba jako osoba, které byla přiznána zvláštní cena

§119/5 - Fyzická osoba jako provozovatel zařízení, jehož provozem vzniká vysokofrekvenční
energie

§119/6 - Fyzická osoba jako povinná osoba

§119/7 - Fyzická osoba podílející se na plnění povinností právnické nebo podnikající fyzické
osoby zajišťující veřejnou komunikační síť nebo veřejně dostupnou službu elektronických
komunikací

§119/8 - Fyzická osoba jako provozovatel bezdrátového přístupového bodu malého dosahu v
rozporu s přímo použitelným předpisem Evropské unie upravujícím specifikaci vlastností
bezdrátových přístupových bodů s malým dosahem

 

Přestupky právnických a podnikajících fyzických osob

§§ Název §§ - skutková podstata Sankce – peněžitý trest
Od Kč Do Kč

Subjekt: Právnická nebo podnikající fyzická osoba

§118/1

a) podniká v oblasti elektronických komunikací v rozporu s
§8

50 000 000
**)

b) poruší některou z podmínek všeobecného oprávnění podle
§10 odst. 1 až 3

50 000 000
**)

c) v rozporu s §13 neoznámí předem Úřadu zahájení
komunikační činnosti, nebo změny údajů, které uvedla v
oznámení o komunikační činnosti, nebo neoznámí ukončení
komunikační činnosti

50 000 000
**)

d) využívá rádiové kmitočty, pro jejichž využívání je třeba
oprávnění k využívání rádiových kmitočtů podle §17 odst. 1,
bez tohoto oprávnění

50 000 000
**)

e) využívá číslo v rozporu s číslovacím plánem podle §29
odst. 1

50 000 000
**)

f) využívá číslo bez oprávnění k využívání čísel podle §30
odst. 1, nebo v rozporu s tímto oprávněním

50 000 000
**)

g) využívá údaje v databázi k jinému účelu, než pro lokalizaci
a identifikaci účastníka tísňové komunikace podle §33 odst. 3

50 000 000
**)

h) použije bránu v rozporu s §83 odst. 4 50 000 000
**)

i) zneužije účastnické číslo nebo adresu elektronické pošty k
obtěžujícímu volání nebo k odeslání obtěžující zprávy

50 000 000
**)

j) prostřednictvím sítí nebo služeb elektronických
komunikací obtěžuje marketingovou reklamou nebo jiným
obdobným způsobem nabídky zboží nebo služeb

50 000 000
**)

k) jako podnikatel, který poskytuje službu dotazů na
účastnická čísla nebo jiné obdobné údaje, poskytuje údaje
účastníka v rozporu s §96 odst. 3

50 000 000
**)

l) při vykonávání komunikační činnosti nesplní některou z
podmínek opatření obecné povahy vydaného Úřadem
podle §9 odst. 2, §16 odst. 2, §62 odst. 3, §63 odst. 10 písm.
a), §71 odst. 5, §71 odst. 6, §86 odst. 3 nebo §98 odst. 8

50 000 000
**)

m) jako držitel oprávnění k využívání čísel v rozporu s §32
odst. 3 neoznámí změnu skutečností, na základě kterých mu
bylo toto oprávnění uděleno

15 000 000
*)

n) jako právní nástupce osoby, která byla držitelem přídělu
rádiových kmitočtů, neinformuje o svém nástupnictví podle
§22c odst. 3 nebo §22d odst. 2

5 000 000

o) v rozporu s §73 odst. 2 uvede do provozu nebo provozuje
přístroj, který nesplňuje technické požadavky 5 000 000

p) poruší některý ze zákazů v ochranném pásmu podzemního
komunikačního vedení podle §102 odst. 3 5 000 000

q) poruší omezení nebo podmínku ochrany ochranného
pásma nadzemního komunikačního vedení stanovené v
rozhodnutí příslušného stavebního úřadu podle §102 odst. 5
nebo ochranného pásma rádiového zařízení a rádiového
směrového spoje stanovené v rozhodnutí příslušného
stavebního úřadu podle §103

5 000 000

r) v rozporu s §102 odst. 4 vykonává v ochranném pásmu
podzemního komunikačního vedení činnost, která
znemožňuje nebo podstatně znesnadňuje přístup k tomuto
vedení, nebo která by mohla ohrozit bezpečnost a
spolehlivost jeho provozu, bez předchozího souhlasu
vlastníka vedení

5 000 000

s) poruší povinnost při shromažďování osobních údajů
účastníků k vydání seznamu účastníků ohledně nakládání s
osobními údaji získanými pro účely veřejných seznamů
podle §95 odst. 1 nebo 2 nebo zveřejní osobní a identifikační
údaje účastníků v rozporu s §95 odst. 4

15 000 000
*)

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup66012
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65882
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65884
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65887
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65892
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65912
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65913
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65916
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65973
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65989
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65883
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65890
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65946
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65947
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65957
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65957
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65976
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65991
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65915
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65902
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65903
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65963
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65995
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65995
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65996
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65995
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65988
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65988


www.novyepis.cz 01.05.2025

3

Subjekt: Právnická nebo podnikající fyzická osoba, jako držitel oprávnění k
využívání rádiových kmitočtů podle §17 odst. 1

§118/2

a) využívá rádiové kmitočty v rozporu s tímto
oprávněním   50 000 000

**)
b) v rozporu s §19 odst. 8 nezajistí ukončení
provozu vysílacích rádiových stanic
bezprostředně po skončení platnosti tohoto
oprávnění

  50 000 000
**)

c) v rozporu s §18 odst. 5 neoznámí změnu
skutečností, na základě kterých jí bylo toto
oprávnění uděleno

  15 000 000
*)

d) jako držitel oprávnění k využívání rádiových
kmitočtů neinformuje Úřad o pronájmu tohoto
oprávnění podle §19a odst. 4

  15 000 000
*)

e) pronajme toto oprávnění v rozporu s §19a
odst. 1   15 000 000

*)
f) v rozporu s §26 odst. 2 nezajistí, aby obsluhu
vysílacích rádiových zařízení prováděla pouze
osoba, která má platný průkaz odborné
způsobilosti

  5 000 000

Subjekt: Právnická nebo podnikající fyzická osoba, jako držitel oprávnění k
využívání rádiových kmitočtů pro experimentální účely podle §19b

§118/3

a) v rozporu s §19b odst. 11 neoznámí změnu
skutečností, na základě kterých mu bylo toto
oprávnění uděleno

  15 000 000
*)

b) neposkytne Úřadu informace podle §19b
odst. 14   5 000 000

Subjekt: Právnická nebo podnikající fyzická osoba, jako provozovatel zařízení,
jehož provozem vzniká vysokofrekvenční energie

§118/4

a) v rozporu s §100 odst. 1 nezajistí, aby
vysokofrekvenční energie těchto zařízení
nezpůsobovala rušení provozu elektronických
komunikačních zařízení a sítí nebo rušení
poskytování služeb elektronických komunikací
nebo provozování radiokomunikačních služeb

  50 000 000
**)

b) v rozporu s §100 odst. 3 neučiní vhodná
ochranná opatření, dojde-li k rušení provozu
elektronického komunikačního zařízení, sítě,
poskytování služeb elektronických komunikací
nebo provozování radiokomunikačních služeb

  50 000 000
**)

Subjekt: Právnická nebo podnikající fyzická osoba

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65892
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup66012
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65894
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65893
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65895
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65895
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65908
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65896
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup66012
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65896
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65896
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup66012
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65993
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65993


www.novyepis.cz 01.05.2025

4

§118/5

a) v rozporu s §114 odst. 1 neodstraní ve
stanovené lhůtě zjištěné nedostatky nebo o
jejich odstranění bezodkladně neinformuje
Úřad

  5 000 000

b) nepředloží informace, údaje nebo podklady
vyžádané Úřadem podle §115   5 000 000

c) neposkytne informace podle §115a nebo
poskytne zavádějící, chybné nebo neúplné
informace

5 000 000

Subjekt: Podnikatel

§118/6

a) v rozporu s §23 odst. 1 uzavře smlouvu o
převodu přídělu bez souhlasu Úřadu   50 000 000

**)
b) diskriminuje jiného podnikatele
poskytujícího službu elektronických
komunikací, pokud jde o číselné řady
používané pro přístup k jeho službám podle
§30 odst. 10

  50 000 000
**)

c) nesplní povinnost používat normy,
specifikace nebo doporučení podle §62 odst. 1
nebo 2

  50 000 000
**)

d) nepředá Úřadu úplné znění smlouvy nebo
její změny a dodatky podle §80 odst. 4   50 000 000

**)
e) v rozporu s §80 odst. 5 neinformuje
odmítnutého podnikatele o odmítnutí nebo
neuvede jeho důvody nebo tyto informace
nezašle Úřadu

  50 000 000
**)

Subjekt: Držitel oprávnění k využívání čísla

§118/7

a) neprovede technické úpravy při změně
číslovacího plánu podle §29 odst. 3   50 000 000

**)
b) bezprostředně po skončení platnosti
oprávnění k využívání čísel nezajistí, aby bylo
ukončeno využívání čísel na základě tohoto
oprávnění podle §36 odst. 8

  50 000 000
**)

c) neinformuje o okamžiku skončení platnosti
oprávnění k využívání čísel podle §36 odst. 8

50 000 000
**)

d) nezajistí přístup k informační službě o
účastnických číslech podle §66 odst. 3

50 000 000
**)

Subjekt: Podnikatel poskytující veřejně hlasovou komunikační službu

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup66012
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup66007
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup66008
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup986003
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup66012
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65904
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65913
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65946
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65970
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65970
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup66012
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65912
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65920
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65920
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65950


www.novyepis.cz 01.05.2025

5

§118/8

a) nezajistí uživatelům nepřetržitý přístup k
tísňovým číslům nebo k evropským
harmonizovaným číslům podle §61 odst. 3

  50 000 000
**)

b) nesplní povinnost ohledně přesměrování
volání podle §94 odst. 1   50 000 000

**)
c) neposkytne informace z databáze účastníků
podle §97 odst. 5   50 000 000

**)
d) poruší povinnost zajistit volání na evropská
harmonizovaná čísla podle §33a odst. 1   15 000 000

*)
e) nezajistí informování účastníků a uživatelů
podle §33a odst. 2   15 000 000

*)
f) nevede aktuální databázi všech svých
účastníků a dostupných údajů o aktivovaných
předplacených kartách podle §61 odst. 4

  15 000 000
*)

g) nepředá dostupné osobní nebo identifikační
údaje účastníků pro informační a operátorské
služby podle §66 odst. 1

  15 000 000
*)

h) nezajistí službu identifikace zlomyslné nebo
obtěžující komunikace podle §67   15 000 000

*)
i) jako podnikatel poskytující hlasovou
komunikační službu prostřednictvím veřejné
mobilní telefonní sítě nesplní povinnost
podle §75 odst. 1 nebo 3

  15 000 000
*)

j) poruší povinnost ohledně zobrazení
účastnického čísla podle §92   15 000 000

*)
k) nezajišťuje uskutečnění všech
mezinárodních volání do Evropského
telefonního číslovacího prostoru
podle §61 odst. 6

  15 000 000
*)

Subjekt: Podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť

§118/9

a) nesplní povinnost ohledně přesměrování
volání podle §94 odst. 1   50 000 000

**)
b) neumožní všem koncovým uživatelům
veřejné telefonní sítě přístup k operátorským
službám a nejméně k jedné informační službě
podle §66 odst. 2

  50 000 000
**)

Subjekt: Poskytovatel univerzální služby

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup66012
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65945
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65987
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65990
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65917
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65917
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65945
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65950
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65951
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65965
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65985
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65945
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup66012
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65987
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65950


www.novyepis.cz 01.05.2025

6

§118/10

a) neumožňuje účastníkovi přiměřenou úroveň
kontroly jeho výdajů podle §44 odst. 7   50 000 000

**)
b) neuplatňuje jednotné ceny nebo
nerespektuje ceny stanovené Úřadem podle
§45 odst. 2

  50 000 000
**)

c) neplní mezní hodnoty parametrů kvality
nebo výkonnostních cílů jednotlivých služeb
podle §47 odst. 1

  50 000 000
**)

d) neuveřejní informace v souladu s §54 písm.
a) nebo nepředloží platné ceny Úřadu podle
§54 písm. b)

  50 000 000
**)

e) nevede oddělenou evidenci nákladů a výnosů
podle §86 odst. 1   50 000 000

**)
f) nepředloží výsledky oddělené evidence k
ověření podle §86 odst. 4   50 000 000

**)
g) neuveřejní závěry ověření výsledků oddělené
evidence podle §86 odst. 4   50 000 000

**)
h) nedoloží výpočet cen podle §86 odst. 5 nebo
6   50 000 000

**)
i) nepředloží roční výsledky oddělené evidence
nebo účetní údaje podle §86 odst. 7   50 000 000

**)
j) nesdělí nebo sdělí opožděně uživateli
nemožnost splnění povinnosti podle §40 odst. 1
nebo odst. 3, nebo nesdělí nebo sdělí opožděně
náhradní lhůtu podle §40 odst. 6 pro splnění
povinnosti podle §40 odst. 1 nebo 3

  15 000 000
*)

k) nezabezpečuje bezplatný přístup koncových
uživatelů podle §42 odst. 2   15 000 000

*)
l) v rozporu s §39 odst. 15 neoznámí předem,
že hodlá převést svou síť určenou pro
poskytování služeb přístupu k internetu v
pevném místě a přístupu v pevném místě k
hlasové komunikační službě, nebo její
podstatnou část na jinou právnickou osobu

  15 000 000
*)

m) neposkytuje zdravotně postiženým osobám
přístup k hlasové komunikační službě podle
§43 odst. 1

  15 000 000
*)

n) nepředá Úřadu údaje pro vedení seznamu
osob podle §38 odst. 5, je-li veden

15 000 000
*)

Subjekt: Podnik s významnou tržní silou

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup66012
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65928
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65929
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65931
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65938
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65938
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65976
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65976
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65976
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65976
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65976
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65924
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65924
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65924
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65926
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65923
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65927
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65922


www.novyepis.cz 01.05.2025

7

§118/11

a) nesjednává ceny v souladu s §55 odst. 1   50 000 000
**)

b) v rozporu s §60 odst. 1 neprokáže Úřadu, že
uplatněné ceny jsou nákladově orientované   50 000 000

**)
c) nevede oddělenou evidenci nákladů a výnosů
podle §86 odst. 1   50 000 000

**)
d) uplatňuje ceny, které neodrážejí skutečné
náklady při zohlednění míry návratnosti
investic nebo nejsou v souladu s metodikou
oddělené evidence nákladů podle §86, ačkoliv
má povinnost nákladové orientace cen

  50 000 000
**)

e) nesplní povinnost týkající se přístupu
uloženou Úřadem podle §84 odst. 2   50 000 000

**)
f) odmítne návrh smlouvy o přístupu nebo o
propojení v rozporu s §84 odst. 6   50 000 000

**)
g) nepožádá Úřad o souhlas s odmítnutím
návrhu smlouvy podle §84 odst. 7   50 000 000

**)
h) neposkytne Úřadu informace podle §86b
odst. 1, §86d odst. 4 nebo §86e odst. 1   50 000 000

**)
i) neuveřejní referenční nabídku pro
zpřístupnění účastnického vedení s
náležitostmi a podmínkami stanovenými podle
§85

  50 000 000
**)

j) neuveřejní referenční nabídku pro využívání
a přístup ke specifickým síťovým prvkům a
přiřazeným prostředkům podle §84 odst. 3

  50 000 000
**)

k) neuplatňuje ceny v souladu s povinností
uloženou podle §51 odst. 6 písm. e)   50 000 000

**)
l) neplní povinnosti uložené podle §51 odst. 6
písm. a) až f), odst. 7, 8 nebo 14   50 000 000

**)
m) využívá informace poskytnuté od jiného
podnikatele před, v průběhu nebo po sjednání
smlouvy o přístupu nebo smlouvy o propojení
sítí nebo s nimi nakládá v rozporu s §81 odst. 2

  50 000 000
**)

n) nepředloží výsledky oddělené evidence k
ověření podle §86 odst. 4

50 000 000
**)

o) neuveřejní závěry ověření výsledků oddělené
evidence podle §86 odst. 4   50 000 000

**)
p) nedoloží výpočet cen podle §86 odst. 5 nebo
6   50 000 000

**)
q) nepředloží roční výsledky oddělené evidence
nebo účetní údaje podle §86 odst. 7   50 000 000

**)

Subjekt: Podnikatel poskytující veřejně dostupnou službu elektronických komunikací

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup66012
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65939
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65944
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65976
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65976
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65974
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65974
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65974
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65978
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup985998
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup985999
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65975
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65974
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65935
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65935
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65971
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65976
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65976
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65976
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65976


www.novyepis.cz 01.05.2025

8

§118/12

a) nepostupuje podle §64 odst. 12 50 000 000
**)

b) neinformuje účastníka nebo uživatele o zpracování provozních údajů
podle §90 odst. 8 s výjimkou osobních údajů

50 000 000
**)

c) zpracovává provozní údaje v rozporu s §90 odst. 6 50 000 000
**)

d) nesdělí uživateli informace podle §94 odst. 2 50 000 000
**)

e) nezajistí, aby koncoví uživatelé z jiných členských států měli přístup k
negeografickým telefonním číslům na území České republiky podle §35

15 000 000
*)

f) neuveřejní informace v souladu s §54 odst. 1 písm. a) nebo nepředloží
platné ceny Úřadu podle §54 odst. 1 písm. b)

15 000 000
*)

g) neinformuje koncové uživatele o zavedení zvláštního režimu pro
interpersonální komunikační služby založené na číslech mezi
příhraničními oblastmi podle §29 odst. 2

15 000 000
*)

h) neposkytuje službu elektronických komunikací nepřetržitě podle §61
odst. 1 v kvalitě podle §71

15 000 000
*)

i) nevyřídí reklamaci na vyúčtování ceny nebo poskytování služby podle
§64 odst. 10 nebo nevrátí rozdíl ceny podle odst. 11

15 000 000
*)

j) neposkytne vyúčtování ceny za poskytnuté služby podle §64 odst. 2, 4,
5 nebo 6

15 000 000
*)

k) neupozorní předem prokazatelně účastníka na důsledky neplacení účtů
podle §65 odst. 1

15 000 000
*)

l) postupuje při opožděném placení nebo neplacení telefonního účtu
účastníkem v rozporu s §65 odst. 2 nebo 3

15 000 000
*)

m) v rozporu s přímo použitelným předpisem Evropské unie upravujícím
roaming ve veřejných mobilních komunikačních sítích v Unii83)

1. nestanoví ceny za poskytování služeb elektronických komunikací
2. neposkytuje služby elektronických komunikací za stanovených
podmínek
3. nezajistí transparentnost maloobchodní ceny roamingu
4. nezavede oddělený prodej roamingových služeb za stanovených
podmínek
5. neprovádí oddělený prodej roamingových služeb

15 000 000
*)

n) v rozporu s přímo použitelným předpisem Evropské unie upravujícím
oddělený prodej regulovaných maloobchodních roamingových služeb v
Unii84)

1. zavede technické řešení odděleného prodeje roamingových služeb
jiným než stanoveným způsobem
2. neposkytuje informace uživatelům

15 000 000
*)

o) v rozporu s přímo použitelným předpisem Evropské unie upravujícím
společná pravidla pro zajištění rovného a nediskriminačního nakládání s
provozem při poskytování služeb přístupu k internetu a zajištění
souvisejících práv koncových uživatelů69)

1. nezajistí přístup k otevřenému internetu
2. nezajistí, aby smlouva, která zahrnuje služby přístupu k internetu,
obsahovala požadované údaje
3. nezavede transparentní, jednoduché a účinné postupy pro vyřizování
stížností koncových uživatelů
4. účtuje spotřebiteli za regulovanou komunikaci v rámci Unie ceny
přesahující částky stanovené tímto předpisem
5. předem neinformuje spotřebitele o povaze výhod, o které by přišel
volbou jiného tarifu než tarifu stanoveného tímto předpisem
6. nezmění automaticky tarif spotřebitele na tarif stanovený tímto
předpisem v případě, že ceny účtované na základě dosavadního tarifu
spotřebitele přesahují částky stanovené tímto předpisem a spotřebitel se
do dvou měsíců od nabytí účinnosti tohoto zákona nevyjádří, že si přeje
dosavadní tarif ponechat
7. neumožní spotřebiteli do jednoho pracovního dne od obdržení žádosti
přejít z tarifu stanoveného tímto předpisem nebo na tento tarif
8. nezajistí, aby tento přechod nezahrnoval podmínky nebo omezení
týkající se jiných prvků účastnické smlouvy, než je regulovaná
komunikace v rámci Unie

15 000 000
*)

p) neuplatňuje jednotné maximální sazby za ukončení hlasového volání v
celé Evropské unii podle §61 odst. 7

15 000 000
*)

q) neinformuje Úřad o podrobnostech svých nabídek při každé jejich
změně podle §69b odst. 7 5 000 000

r) neposkytuje Úřadu nebo poskytovateli srovnávacího nástroje informace
podle §66a nebo poskytne zavádějící, chybné nebo neúplné informace 5 000 000

Subjekt: Podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup66012
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65948
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65983
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65983
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65987
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65919
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65938
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65938
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65912
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65945
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65957
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65948
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65948
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65949
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65949
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup985977
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup985978
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup684692
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65945
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65955
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup896440


www.novyepis.cz 01.05.2025

9

§118/13

a) neuveřejní nebo neoznámí Úřadu způsobem,
v rozsahu a ve lhůtách podle §73 odst. 7 a 8
typy rozhraní a jejich technické specifikace,
která nabízí pro připojení přístrojů, nebo
změny těchto technických specifikací

50 000 000
**)

b) nezajistí bezodkladný a bezplatný dálkový
přístup do databáze a zpětný přenos údajů
podle §33 odst. 3 písm. b)

50 000 000
**)

c) odmítne připojit, odpojí nebo vyřadí z
provozu přístroj bez povolení Úřadu podle §74
odst. 5 nebo odpojí přístroj, aniž by byly
splněny podmínky podle §74 odst. 6

50 000 000
**)

d) nesjedná propojení podle §79 odst. 1, ačkoliv
byl o to požádán jiným podnikatelem, který
oznámil podnikání podle §13

50 000 000
**)

e) nezřídí nebo nevede aktuální databázi
účastníků, včetně svých účastníků, podle §33
odst. 3 písm. a)

50 000 000
**)

f) ve své síti nezablokuje identifikační
účastnickou kartu (SIM karta) nebo
neznemožní přístup telekomunikačního
koncového zařízení, ze kterého byla
uskutečňována zlomyslná volání nebo jiná
zlomyslná komunikace, k veřejné komunikační
síti podle §33 odst. 10

15 000 000
*)

g) nesplní povinnost sdílení uloženou Úřadem
podle §79a odst. 6 a 7 nebo nesplní povinnosti
podle §84 odst. 2

15 000 000
*)

h) nesplní některou z povinností
podle §104 odst. 7

15 000 000
*)

i) neumožní připojení telekomunikačního
koncového zařízení k rozhraní podle §73 odst. 6

15 000 000
*)

j) nesplní povinnost vztahující se k povinnosti
umožnit velkoobchodní roamingový přístup za
podmínek uvedených v přímo použitelném
předpisu Evropské unie o roamingu ve
veřejných mobilních komunikačních sítích v
Unii83)

15 000 000
*)

k) bezodkladně nezpřístupní centru tísňové
komunikace u každé tísňové komunikace
lokalizační a jiné údaje, které umožňují
identifikaci účastníka tísňové komunikace
podle §33 odst. 5

15 000 000
*)

l) neplní povinnosti související se sdílením
pasivní infrastruktury nebo povinnosti uzavírat
lokalizované dohody o přístupu k roamingu
podle §79a odst. 1

15 000 000
*)

Subjekt: Podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť nebo poskytující veřejně dostupnou službu
elektronických komunikací

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup66012
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65963
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65916
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65964
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65964
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65969
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65887
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65916
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65916
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup985995
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65974
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65997
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65963
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup985977
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65916
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup985995


www.novyepis.cz 01.05.2025

10

§118/14

a) nesjednává ceny podle §55 odst. 1 50 000 000
**)

b) nezřídí nebo nezabezpečí v určených bodech své sítě rozhraní
pro připojení koncového telekomunikačního zařízení pro odposlech
a záznam zpráv podle §97 odst. 1

50 000 000
**)

c) v rozporu s §97 odst. 3 neuchovává provozní a lokalizační údaje,
nepředá je oprávněnému orgánu, po uplynutí doby uchovávání je
nezlikviduje nebo nezajistí, aby nebyl uchováván obsah zpráv
anebo takto uchovávaný nebyl dále předáván

50 000 000
**)

d) nezajistí srozumitelnost zpráv a s nimi spojených provozních a
lokalizačních údajů podle §97 odst. 6

50 000 000
**)

e) poruší povinnost zachovávat mlčenlivost podle §97 odst. 8 50 000 000
**)

f) neinformuje Úřad nebo uživatele v rozsahu a způsobem podle
§98 odst. 4

50 000 000
**)

g) nezajistí bezpečnost a integritu své sítě nebo bezpečnost jím
poskytovaných služeb podle §98 odst. 1

50 000 000
**)

h) nesplní některou z povinností k zabezpečení bezpečnosti a
integrity své sítě a interoperability poskytovaných služeb podle §99
odst. 1, 2 nebo 4

15 000 000
*)

i) jako podnikatel, který má zvláštní nebo výhradní práva na
poskytování služeb v jiném odvětví v České republice nebo v jiném
členském státě, nevede oddělenou evidenci nákladů a výnosů
podle §86 odst. 8 písm. a) nebo strukturálně neoddělí činnosti
podle §86 odst. 8 písm. b)

15 000 000
*)

j) ohrozí důvěrnost zpráv a s nimi spojených provozních a
lokalizačních údajů porušením některé z povinností podle §89 odst.
1 nebo §91 odst. 2, 3 nebo 4

15 000 000
*)

k) iniciuje přenos telefonního čísla, aniž by o to účastník požádal 15 000 000
*)

l) nezajistí pro účastníky veřejně dostupné služby elektronických
komunikací možnost ponechat si své telefonní číslo podle §34 odst.
1 a 12

15 000 000
*)

m) v rozporu s §34 odst. 5 překročí stanovenou lhůtu pro
přenesení čísla, anebo v rozporu s §34 odst. 6 překročí dobu 1
pracovního dne, po kterou není účastníkovi během procesu
přenesení telefonního čísla na tomto čísle poskytována veřejně
dostupná služba elektronických komunikací

15 000 000
*)

n) nesplní povinnost informovat uživatele o ceně za volání na čísla
s vyjádřenou cenou uloženou mu Úřadem podle §35 odst. 2

15 000 000
*)

o) nesplní povinnost zablokovat přístup k číslům nebo službám
uloženou mu Úřadem podle §35 odst. 3

15 000 000
*)

p) nesplní povinnost zadržet platby podle §35 odst. 3 nebo 4 15 000 000
*)

q) neposkytne informace podle §63 odst. 1 až 4 15 000 000
*)

r) neposkytne spotřebiteli shrnutí smlouvy podle §63 odst. 5 15 000 000
*)

s) nenabídne spotřebiteli funkci sledování a kontroly nebo
neupozorní spotřebitele před dosažením stanoveného limitu nebo
při vyčerpání služby podle §63 odst. 9

15 000 000
*)

t) neprovede ve stanovené lhůtě změnu smlouvy nebo neprovede
změnu zveřejněného návrhu smlouvy podle §63 odst. 11

15 000 000
*)

u) nevyrozumí účastníka v zákonem stanovené lhůtě o změně
smlouvy nebo o jeho právu bez sankce vypovědět závazek ze
smlouvy podle §63b odst. 5

15 000 000
*)

v) uzavře smlouvu se spotřebitelem nebo uživatelem v rozporu
s §63b odst. 1

15 000 000
*)

w) neuveřejní informace podle §71 odst. 1 nebo neposkytne
spotřebitelům informace podle §71 odst. 2

15 000 000
*)

x) ohrozí důvěrnost zpráv a s nimi spojených provozních a
lokalizačních údajů porušením některé z povinností podle §90 odst.
2, 3, 4 nebo 5

15 000 000
*)

y) neomezí zpracování údajů podle §90 odst. 9 15 000 000
*)

z) nepodrobí se bezpečnostnímu auditu nebo nepředloží Úřadu
údaje podle §98 odst. 6

15 000 000
*)

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup66012
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65939
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65990
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65990
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65990
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65990
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65991
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65991
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65992
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65976
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65976
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65982
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65984
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65918
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65918
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65918
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65919
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65919
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65919
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65947
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65947
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65947
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65947
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup985991
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup985991
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65957
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65957
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65983
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65983
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65991


www.novyepis.cz 01.05.2025

11

Subjekt: Podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť nebo poskytující veřejně
dostupnou službu elektronických komunikací

EPIS



www.novyepis.cz 01.05.2025

12

§118/15

a) neposkytne všechny informace
podle §63 odst. 1 nebo jsou uvedené informace
v rozporu s tímto ustanovením

15 000 000
*)

b) neposkytne spotřebiteli informace
podle §63 odst. 12

15 000 000
*)

c) uplatňuje podmínky pro zánik závazku ze
smlouvy na dobu určitou v rozporu s §63b odst.
6 až 8

15 000 000
*)

d) v rozporu s §89 odst. 4 neposkytne údaje,
nebo je poskytne opožděně 5 000 000

e) v případě, že účastník mění poskytovatele
služby přístupu k internetu, neposkytne mu
před touto změnou a v jejím průběhu
odpovídající informace v rozporu s §34a odst. 2
nebo nezajistí kontinuitu služeb v rozporu
s §34a odst. 1

15 000 000
*)

f) v případě selhání procesu přenesení čísla v
rozporu s §34 odst. 14 znovu neaktivuje číslo a
službu účastníkovi

15 000 000
*)

g) neposkytne účastníkovi paušální náhradu v
rozporu s §34 odst. 11 nebo §34a odst. 11 nebo
spotřebiteli využívajícímu předplacené služby
po přenesení čísla nevrátí zbývající zůstatek v
rozporu s §34 odst. 10

15 000 000
*)

h) uplatní vůči koncovému uživateli
diskriminační požadavky nebo podmínky v
souvislosti s poskytováním služby v rozporu
s §61 odst. 8

50 000 000
*)

i) nesplní některou z povinností podle §69 15 000 000
*)

j) neplní povinnost šířit určitý rozhlasový nebo
televizní program a s tímto programem
související služby podle §72 odst. 1

50 000 000
*)

k) neplní povinnost uloženou mu Úřadem
podle §98 odst. 7

50 000 000
*)

l) nezveřejní informace podle §63a 15 000 000
*)

m) neumožní účastníkovi vypovědět závazek ze
smlouvy podle §63b odst. 3 nebo mu
neposkytne informace podle §63b odst. 3 a 4

15 000 000
*)

n) neumožní spotřebiteli vypovědět závazek ze
smlouvy podle §63c odst. 2

15 000 000
*)

o) nevyrozumí opouštěného poskytovatele
služby podle §34 odst. 9 nebo v rozporu
s §34 odst. 13 nezajistí přímou návaznost
služeb

15 000 000
*)

p) brání procesu přenesení čísla v rozporu
s §34 odst. 15 nebo procesu změny
poskytovatele služby přístupu k internetu v
rozporu s §34a odst. 10

15 000 000
*)

r) smlouva v rozporu s §63 odst. 8 neobsahuje
ověřovací kód podle §34 odst. 7 písm. d)
a §34a odst. 5 písm. e)

15 000 000
*)

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup66012
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65947
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65947
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup985991
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65982
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup985988
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup985988
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65918
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65918
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup985988
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65918
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65945
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65953
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65958
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65991
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup985990
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup985991
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup985991
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup985992
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65918
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65918
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65918
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup985988
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65947
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65918
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup985988


www.novyepis.cz 01.05.2025

13

Subjekt: Podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť nebo poskytující veřejně
dostupnou službu elektronických komunikací

§118/16 nesplní některou z povinností při zabezpečení
ochrany údajů podle §88a odst. 1 nebo 2

15 000 000
*)

Subjekt: Podnikatel poskytující službu šíření chráněného obsahu

§118/17

a) nenabízí všem provozovatelům rozhlasového
a televizního vysílání služby v souladu
s §83 odst. 5

50 000 000
**)

b) nevede oddělenou evidenci nákladů a
výnosů podle §86 odst. 2

50 000 000
**)

c) nepředloží výsledky oddělené evidence k
ověření podle §86 odst. 4

50 000 000
**)

d) neuveřejní závěry ověření výsledků oddělené
evidence podle §86 odst. 4

50 000 000
**)

e) nedoloží výpočet cen podle §86 odst. 5 nebo
6

50 000 000
**)

f) nepředloží roční výsledky oddělené evidence
nebo účetní údaje podle §86 odst. 7

50 000 000
**)

Subjekt: Podnikatel poskytující službu šíření rozhlasového a televizního vysílání

§118/18

a) nejedná o uzavření smlouvy podle §72a odst.
2

50 000 000
**)

b) neuzavře smlouvu podle §72a odst. 3 50 000 000
**)

c) nevypracuje nebo neuveřejní návrh smlouvy
včetně všeobecných smluvních podmínek
podle §72b odst. 1

50 000 000
**)

Subjekt: Držitel oprávnění k využívání rádiových kmitočtů pro zemské digitální
rozhlasové a televizní vysílání

§118/19

a) nezajistí poskytování služby elektronického
programového průvodce podle §83 odst. 9
písm. b)

50 000 000
**)

b) neumožní šíření rozhlasových a televizních
programů podle §83 odst. 9 písm. a)

50 000 000
**)

c) nevyužívá přidělený rádiový kmitočet
podle §83 odst. 9 písm. c)

50 000 000
**)

Subjekt:
Podnikatel zajišťující síť elektronických komunikací pro zemské digitální
televizní vysílání nebo podnikatel poskytující službu šíření rozhlasového a
televizního vysílání v této síti

§118/20 nesdělí Úřadu údaje o volné kapacitě datového
toku podle §72c

50 000 000
**)

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup66012
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65981
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup66012
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65973
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65976
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65976
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65976
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65976
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65976
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup66012
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65959
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65959
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65960
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup66012
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65973
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65973
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65973
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup66012
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65961


www.novyepis.cz 01.05.2025

14

Subjekt: Podnikatel poskytující službu šíření digitálního rozhlasového a televizního
vysílání

§118/21 nezajistí ve své síti službu šíření služeb přímo
souvisejících s programem podle §83 odst. 8

50 000 000
**)

Subjekt: Držitel přídělu rádiových kmitočtů

§118/22

a) poruší povinnost umožnit bezplatný přístup
k tísňovým službám prostřednictvím tísňové
komunikace podle §33 odst. 1, včetně
rovnocenného přístupu zdravotně postižených
uživatelů nebo nepředá osobní nebo
identifikační údaje účastníků pro lokalizaci,
popřípadě identifikaci účastníka tísňové
komunikace podle §33 odst. 2

50 000 000
**)

b) nezajistí směrování tísňové komunikace na
nejvhodnější centrum tísňové komunikace
podle §33 odst. 13

50 000 000
**)

c) nezajistí informování veřejnosti o existenci a
používání tísňových čísel podle §33 odst. 6

50 000 000
**)

d) jako poskytovatel veřejně dostupné mobilní
interpersonální komunikační služby založené
na číslech nepředává veřejné výstrahy
podle §33b odst. 1

50 000 000
**)

Subjekt: Držitel přídělu rádiových kmitočtů

§118/23
nesplní některou z podmínek, převzatých
závazků nebo povinností uvedených
podle §22 odst. 2 v rozhodnutí o přídělu

50 000 000
**)

Subjekt:
Právnická nebo podnikající fyzická osoba jako osoba zajišťující veřejnou
komunikační síť nebo veřejně dostupnou službu elektronických
komunikací

§118/24

a) v rozporu s §98a odst. 1 nezřídí nebo
nezabezpečí v určených bodech jí zajišťované
veřejné komunikační sítě rozhraní pro
připojení nástroje detekce podle rozhodnutí
vydaného Ministerstvem obrany

50 000 000
**)

b) v rozporu s §98a odst. 2 a 3 neposkytne
součinnost

15 000 000
*)

c) neumožní Vojenskému zpravodajství přístup
k nástroji detekce

15 000 000
*)

d) neoprávněně zasáhne do nástroje detekce
nebo omezí jeho funkčnost

15 000 000
*)

e) poruší povinnost zachovávat mlčenlivost
podle §98a odst. 6 5 000 000

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup66012
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65973
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup66012
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65916
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65916
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65916
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65916
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup985987
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup66012
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65899
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup66012
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup967933
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup967933
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup967933


www.novyepis.cz 01.05.2025

15

Subjekt:
Právnická nebo podnikající fyzická osoba jako provozovatel bezdrátového
přístupového bodu malého dosahu v rozporu s přímo použitelným
předpisem Evropské unie upravujícím specifikaci vlastností bezdrátových
přístupových bodů s malým dosahem

§118/25

a) instaluje bezdrátový přístupový bod s malým
dosahem, který nesplňuje stanovené vlastnosti 5 000 000

b) neinformuje Úřad o instalaci a umístění
těchto přístupových bodů, jakož i o splněných
podmínkách, ve stanovené lhůtě

5 000 000

*) 15 000 000 Kč nebo do výše 5 % z čistého obratu pachatele přestupku dosaženého za
poslední ukončené účetní období, podle toho, která z těchto hodnot je vyšší

**) 50 000 000 Kč nebo do výše 10 % z čistého obratu pachatele přestupku dosaženého za
poslední ukončené účetní období, podle toho, která z těchto hodnot je vyšší

Dotýká-li se přestupek práv koncových uživatelů, lze za přestupek uložit rovněž trest zveřejnění
rozhodnutí o přestupku.

Přestupky fyzických osob

§§ Název §§ - skutková podstata Sankce – peněžitý trest
Od Kč Do Kč

Subjekt: Fyzická osoba

§119/1

a) uskutečňuje zlomyslná volání 100 000
b) poruší některou z podmínek všeobecného
oprávnění podle §10 odst. 1 až 3 100 000

c) využívá rádiové kmitočty, pro jejichž
využívání je třeba oprávnění k využívání
rádiových kmitočtů podle §17 odst. 1, bez
tohoto oprávnění

100 000

d) v rozporu s §26 odst. 2 obsluhuje některé z
vysílacích rádiových zařízení uvedených v §26
odst. 1 bez platného průkazu odborné
způsobilosti k obsluze těchto zařízení

100 000

e) uskutečňuje zlomyslná volání nebo jinou
zlomyslnou komunikaci na tísňová čísla 200 000

f) využívá zvláštní ceny podle §38, ačkoliv není
osobou se zvláštními sociálními potřebami,
nebo ačkoliv není osobou, jíž byla daná zvláštní
cena přiznána

100 000

g) v rozporu s §73 odst. 2 uvede do provozu
nebo provozuje přístroj, který nesplňuje
technické požadavky

100 000

h) zneužije účastnické číslo nebo adresu
elektronické pošty k obtěžujícímu volání nebo k
odeslání obtěžující zprávy

100 000

i) prostřednictvím sítí nebo služeb
elektronických komunikací obtěžuje
marketingovou reklamou nebo jiným
obdobným způsobem nabídky zboží nebo
služeb

100 000

j) poruší některý ze zákazů v ochranném
pásmu podzemního komunikačního vedení
podle §102 odst. 3

100 000

k) poruší omezení nebo podmínku ochrany
ochranného pásma nadzemního komunikačního
vedení stanovené v rozhodnutí příslušného
stavebního úřadu podle §102 odst. 5 nebo
ochranného pásma rádiového zařízení a
rádiového směrového spoje, stanovené v
rozhodnutí příslušného stavebního úřadu
podle §103

100 000

l) v rozporu s §102 odst. 4 vykonává v
ochranném pásmu podzemního komunikačního
vedení činnost, která znemožňuje nebo
podstatně znesnadňuje přístup k tomuto
vedení, nebo která by mohla ohrozit
bezpečnost a spolehlivost jeho provozu, bez
předchozího souhlasu vlastníka vedení

100 000

m) při vykonávání komunikační činnosti
nesplní některou z podmínek opatření obecné
povahy vydaného Úřadem podle §9 odst.
2, §16 odst. 2, §62 odst. 3, §63 odst. 10 písm.
a), §71 odst. 5, §71 odst. 6, §86 odst. 3
nebo §98 odst. 8

100 000

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup66012
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup66013
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65884
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65892
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65908
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65908
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65922
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65963
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65995
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65995
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65996
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65995
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65883
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65890
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65946
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65947
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65957
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65957
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65976
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65991


www.novyepis.cz 01.05.2025

16

Subjekt: Fyzická osoba jako držitel oprávnění k využívání rádiových kmitočtů podle
§17 odst. 1

§119/2

a) využívá rádiové kmitočty v rozporu s tímto
oprávněním 100 000

b) v rozporu s §18 odst. 5 neoznámí změnu
skutečností, na základě kterých jí bylo toto
oprávnění uděleno

100 000

c) v rozporu s §19 odst. 8 nezajistí ukončení
provozu vysílacích rádiových stanic
bezprostředně po skončení platnosti tohoto
oprávnění

100 000

Subjekt: Fyzická osoba jako držitel oprávnění k využívání rádiových kmitočtů pro
experimentální účely podle §19b

§119/3

a) v rozporu s §19b odst. 11 neoznámí změnu
skutečností, na základě kterých mu bylo toto
oprávnění uděleno

100 000

b) neposkytne Úřadu informace podle §19b
odst. 14 100 000

Subjekt: Fyzická osoba jako osoba, které byla přiznána zvláštní cena

§119/4

v rozporu s §38 odst. 7 neinformuje
podnikatele, kterému byla uložena povinnost
poskytovat zvláštní ceny, o všech
skutečnostech, které mají vliv na podmínky pro
poskytnutí zvláštní ceny

100 000

Subjekt: Fyzická osoba jako provozovatel zařízení, jehož provozem vzniká
vysokofrekvenční energie

§119/5

a) v rozporu s §100 odst. 1 nezajistí, aby
vysokofrekvenční energie těchto zařízení
nezpůsobovala rušení provozu elektronických
komunikačních zařízení a sítí nebo rušení
poskytování služeb elektronických komunikací
nebo provozování radiokomunikačních služeb

100 000

b) v rozporu s §100 odst. 3 neučiní vhodná
ochranná opatření, dojde-li k rušení provozu
elektronického komunikačního zařízení, sítě,
poskytování služeb elektronických komunikací
nebo provozování radiokomunikačních služeb

100 000

Subjekt: Fyzická osoba jako povinná osoba

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65892
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup66013
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65893
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65894
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65896
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup66013
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65896
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65896
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup66013
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65922
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup66013
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65993
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup65993


www.novyepis.cz 01.05.2025

17

§119/6

a) v rozporu s §114 odst. 1 neodstraní ve
stanovené lhůtě zjištěné nedostatky nebo o
jejich odstranění bezodkladně neinformuje
Úřad

100 000

b) nepředloží informace, údaje nebo podklady
vyžádané Úřadem podle §115 100 000

c) neposkytne informace podle §115a nebo
poskytne zavádějící, chybné nebo neúplné
informace

100 000

Subjekt:
Fyzická osoba podílející se na plnění povinností právnické nebo
podnikající fyzické osoby zajišťující veřejnou komunikační síť nebo
veřejně dostupnou službu elektronických komunikací

§119/7 poruší povinnost zachovávat mlčenlivost
podle §98a odst. 6 100 000

Subjekt:
Fyzická osoba jako provozovatel bezdrátového přístupového bodu malého
dosahu v rozporu s přímo použitelným předpisem Evropské unie
upravujícím specifikaci vlastností bezdrátových přístupových bodů s
malým dosahem

§119/8

a) instaluje bezdrátový přístupový bod s malým
dosahem, který nesplňuje stanovené vlastnosti 100 000

b) neinformuje Úřad o instalaci a umístění
těchto přístupových bodů, jakož i o splněných
podmínkách, ve stanovené lhůtě

100 000

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup66013
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup66007
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup66008
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup986003
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup66013
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup967933
https://www.novyepis.cz/clanek/10790#paragraphsGroup66013

	paragraphsGroup770528
	paragraphsGroup770529
	paragraphsGroup770530
	paragraphsGroup770531
	paragraphsGroup770532
	paragraphsGroup770533
	paragraphsGroup770534
	paragraphsGroup770535
	paragraphsGroup770536
	paragraphsGroup770537
	paragraphsGroup770538
	paragraphsGroup770539
	paragraphsGroup770540
	paragraphsGroup770541
	paragraphsGroup770542
	paragraphsGroup770543
	paragraphsGroup770544
	paragraphsGroup770545
	paragraphsGroup770546
	paragraphsGroup770547
	paragraphsGroup770548
	paragraphsGroup770549
	paragraphsGroup770550
	paragraphsGroup974087
	paragraphsGroup991178
	paragraphsGroup991179
	paragraphsGroup770551
	paragraphsGroup770552
	paragraphsGroup770553
	paragraphsGroup770554
	paragraphsGroup770555
	paragraphsGroup770556
	paragraphsGroup974088
	paragraphsGroup991180

